
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 di 2

UFFICIO DIRITTO ALLO STUDIO, 

BORSE E PREMI DI LAUREA 

Disposizione del Direttore generale 

Classificazione: III-12 

N. allegati: 0 

 

PARZIALE RETTIFICA DEL BANDO DI CONCORSO D.D.G. REP. 1235/2016 PROT. 42976/III-12 PER IL 

CONFERIMENTO DI UNA BORSA DI STUDIO PER ATTIVITA’ DI RICERCA PRESSO IL DIPARTIMENTO DI 

BIOTECNOLOGIE, CHIMICA E FARMACIA DELL’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI SIENA  

 TUTOR RESPONSABILE LA PROF.SSA SANDRA GEMMA 

IL DIRETTORE GENERALE 

- Viste le leggi sull’istruzione Universitaria e in particolare il D.lgs 30/03/01 n. 165 art.4, relativo alle 

funzioni e responsabilità degli organi di governo; 

- vista la delibera del Dipartimento di Biotecnologie, chimica e farmacia dell’Università degli Studi di 

Siena del 7 novembre 2016, (giunta per PEC al nostro Ufficio in data 11/11/2016 Prot. n. 41815) 

contenete la richiesta di istituzione di una borsa di studio per lo svolgimento di attività di ricerca della 

durata di sei mesi, per un importo di € 7.000,00=; 

- visto il bando di concorso emanato con Disposizione del Direttore generale. Rep. n. 1235/2016  prot. 

n. 42976-III-12 del 18 novembre 2016, con il quale è stata istituita la suddetta borsa, finalizzata allo 

svolgimento di ricerche sul seguente tema: “progettazione di nuovi agenti antiinfettivi e 

antitumorali”, presso il Dipartimento stesso, sotto la responsabilità scientifica (Tutor) della prof.ssa 

Sandra Gemma; 

    -   visto che per mero errore di trascrizione  è stato ripotato all’art. 4 comma 2 del suddetto bando di  

concorso: ”La selezione verrà effettuata in base alla valutazione dei titoli  e ad una prova orale volta 

ad accertare la preparazione dei candidati nel campo specifico degli studi cui la borsa è finalizzata ed 

in particolare su: algoritmi di controllo di basso ad alto livello e si svolgerà nei locali del Dipartimento 

di Ingegneria dell’Informazione e Scienze Matematiche, via Roma, 56, Siena.”; 

  -        constatata la necessità di rettificare il suindicato art. 4 comma 2; 

  -        effettuati i controlli previsti; 

  -        considerato il principio di trasparenza che deve ispirare l’azione amministrativa; 

DISPONE 

A parziale rettifica della Disposizione del Direttore generale Rep. n. 1235/2016 protocollo n. 42976-III-

12 , con il quale è stata istituita la suddetta borsa, finalizzata allo svolgimento di ricerche sul seguente 

tema: “progettazione di nuovi agenti antiinfettivi e antitumorali”, presso il Dipartimento di 

Biotecnologie, Chimica e Farmacia, sotto la responsabilità scientifica (Tutor) della prof.ssa Sandra 

Gemma, si precisa che al suindicato art. 4 comma 2 leggasi: “ la selezione verrà effettuata in base alla 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 di 2

valutazione dei titoli  e ad una prova orale volta ad accertare la preparazione dei candidati nel campo 

specifico degli studi cui la borsa è finalizzata” e non come per  mero errore di trascrizione era stato 

indicato come argomento del colloquio “ algoritmi di controllo ad alto livello”  e si svolgerà presso il 

Dipartimento di Biotecnologie, Chimica e Farmacia, Via Aldo Moro 2, Siena, e non presso il 

Dipartimento di Dipartimento di Ingegneria dell’Informazione e Scienze Matematiche, Via  Roma, 56.   

Rimane invariato il resto del  contenuto del  suddetto bando di concorso. 

 
 

 

Siena, data della firma digitale 

 

 

Il Direttore generale vicario 

Giovanni Colucci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Roberto Annarumi 

 

 

 

 

 

 

 


		2016-11-22T15:22:15+0000
	ANNARUMI ROBERTO


		2016-11-23T12:59:05+0000
	COLUCCI GIOVANNI




